扱 A 日付 2025 年 10 月
件名

箱入り遮断器 防水形(WBOX)

仕様変更のお知らせ 整理番号 山-1661 三菱電機（株）福山製作所

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

機 種 箱入り遮断器 防水形(WBOX)

箱入り遮断器 防水形(WBOX)仕様変更のお知らせ

ご愛用いただいております箱入り遮断器防水形(WBOX)の製品仕様につきまして、下記の通り変更いたします
ことをお知らせします｡

記

1.対象機種

付属装置 形名・仕様 適用機種

箱入り遮断器

防水形

(WBOX)

NFW-05SV NF32-SV
NF63-CV, NF63-SV, NF63-HV
NV32-SV
NV63-CV, NV63-SV, NV63-HV

NFW-1SV NF125-CV, NF125-SV
NV125-CV, NV125-SV

NFW-1HV NF63-HRV
NF125-HV
NV125-HV

NFW-2SV NF125-SEV, NF125-HEV
NF250-CV, NF250-SV, NF250-SEV, NF250-HV, NF250-HEV
NV125-SEV, NV125-HEV
NV250-CV, NV250-SV, NF250-SEV, NV250-HV, NV250-HEV

NFW-4CW NF400-CW
NV400-CW

NFW-4SW NF400-SW, NF400-SEW
NV400-SW, NV400-SEW

NFW-6SW NF630-CW, NF630-SW, NF630-SEW
NV630-CW, NF630-SW, NF630-SEW

2.変更内容

箱入り遮断器(WBOX)の蓋固定ねじ用の受け金に面取りを追加します。
箱入り遮断器(WBOX)

外観
変更前

変更後

例) NFW-05SV(上蓋除去)

※仕様変更に伴う取付・配線作業性への影響はありません。

3.変更理由

  生産性向上のため。

4.変更時期
2026 年 4 月生産分より
（ただし、在庫の関係上前後することがありますのでご了承願います）

                                            以上

面取り追加

受け金